da despesa realizada pelo requerente com a aquisição de passagens aéreas de representação do cargo, 
informando que este ato é praticado por delegação de competência, nos termos do art. 1º, inciso VII, da 
Portaria-TCU nº 8, de 9 de janeiro de 2025. 

CARGO/NOME VALOR DA DESPESA 

MINISTRO-SUBSTITUTO WEDER DE OLIVEIRA R$ 872,29 (oitocentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos) 

(TC-001.139/2026-6) 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
Secretário de Apoio Especializado 

RESSARCIMENTO DE DESPESAS 
- Autorização - 

FUNDAMENTO: Resolução-TCU nº 225, de 13 de maio de 2009, e Portaria-TCU nº 8, de 9 de

[...]

da despesa realizada pelo requerente com a aquisição de passagem aérea de representação do cargo, 
informando que este ato é praticado por delegação de competência, nos termos do art. 1º, inciso VII, da 
Portaria-TCU nº 8, de 9 de janeiro de 2025. 

CARGO/NOME VALOR DA DESPESA 

MINISTRO-SUBSTITUTO WEDER DE OLIVEIRA R$ 2.383,81 (dois mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos) 

(TC-001.196/2026-0) 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
Secretário de Apoio Especializado 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIAS 

PORTARIA-SECPESSOAS Nº 9, DE 21 DE JANEIRO DE 2026